Jika syarat ini bagus maka akad dan

syarat tersebut hukumnya sah.

C. Ijab dalam Madzhab Hanafiyah

Madzhab Hanafiyah merupakan madzhab yang didirikan oleh al-Nu‟man bin

Tsabit ibnu Zufiy al-Taimy, yang masih ada hubungan kekeluargaan dengan Ali bin

abi Thalib. Beliau lahir di Kuffah pada yahun 80 Hijriah atau tahun 699 Masehi dan

wafat pada tahun 150 Hijriah atau 767 Masehi.
5

Ulama Hanafiyah mendefinisikan ijab menurut bahasa sebagai suatu penetapan

atau itsbat. Sedangkan ijab menurut istilah adalah suatu lafadh pertama yang berasal

dari salah satu diantara dua orang yang berakad,
6
dalam definisi lain ijab merupakan

Pelafalan ijab dan kabul harus didengar oleh dua orang yang berakad.

5. Ijab kabul tidak boleh dibatasi dengan waktu.

D. Ijab dalam Madzhab Malikiyah

Madzhab Malikiyah adalah madzhab yang didirikan oleh Imam Malik bin Anas

bin Malik bin Abi „Amr al-Asybahani al-Arabiy al-Yamaniyyah. Beliau dilahirkan

tahun 93 hijriyah atau 712 masehi di kota Madinah dan meninggal dunia pada tahun

179 hijriyah atau 789 masehi dalam usia 87 tahun. Dalam masalah pernikahan

khususnya tentang ijab kabul madzhab Malikiyah menjelaskan secara panjang lebar.

Ijab menurut Ulama Malikiyah merupakan suatu ungkapan yang menunjukkan

digunakan dalam ijab kabul.
37

E. Ijab dalam Madzhab Syafi’iyah

Madzhab Syafi‟iyah didirikan oleh Muẖammad bin Idris bin Abbas bin Utsman

bin Syafi‟i bin Said bin Abu Yazid bin Hakim bin Muthalib bin Manaf. Beliau

dilahirkan di kota Ghazzah, wilayah Palestina di tepi laut tengah tahun 150 H atau

tahun 767 M. sejak kecil Beliau sudah ditinggal wafat ayahnya, kemudian dalam

usianya yang masih 2 tahun Ibunya membawanya ke Makkah dan menetap selama

20 tahun dan seterusnya pindah ke Madinah. Beliau wafat tahun 204 H.

Pengertian ijab dan kabul dalam madzhab Syafi‟iyah sama dengan pengertian-